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Konwent Prezesów Okręgowych Rad Lekarskich 

   Warszawa, 12.03.2026 r.       

 

Stanowisko 

 Prezydium Konwentu Prezesów Okręgowych Rad Lekarskich 

z dnia 12 marca 2026 r. 

 w sprawie działań Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie IX kadencji 

 

Prezydium Konwentu Prezesów Okręgowych Rad Lekarskich IX kadencji wyraża zdecydowaną 
dezaprobatę działaniom prowadzonym przez prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie IX 
kadencji (z wyboru Krajowego Zjazdu Lekarzy z 2022 roku - członka Krajowej Komisji Wyborczej, 
członka Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej VIII kadencji), prowadzących do antagonizowania  
i osłabiania samorządu lekarzy i lekarzy dentystów. 
 
Prezes Michał Bulsa wykorzystując zajmowaną wysoką pozycję w samorządzie, negując 
demokratyczne decyzje członków Krajowej Komisji Wyborczej z dnia 04.02.2026 r. w sprawie 
odwołania przewodniczącego, sekretarza i członka prezydium, podważa zgodność z prawem 
przyjętych przez Komisję decyzji. Prowadzi akcję dezinformacyjną sugerując, że członkowie KKW, 
w tym zasiadający w tym gremium prezesi Wojskowej Izby Lekarskiej w Warszawie i Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Częstochowie, biorący udział w zebraniu, dopuścili się działania przestępczego. 
 
Prezydium Konwentu stwierdza, że od dłuższego czasu prezes Michał Bulsa nie brał udziału  
w posiedzeniach Konwentu, nie wnosił uwag do agend posiedzeń, nie zgłaszał tematów, które 
miałyby być rozpatrywane, w tym nie zgłaszał potrzeby dokonywania analizy prawnej 
postępowania prezydium KKW. Wnoszone przez prezydium Konwentu do agendy posiedzeń 
tematy związane z pracą KKW od wielu miesięcy nie mogły być omawiane z powodu absencji 
prezesa Jacka Kotuły – przewodniczącego KKW oraz prezesa Michała Bulsy – członka prezydium 
KKW. Uczestniczący w zebraniach Konwentu prezes Wojskowej Izby Lekarskiej Artur Płachta  
i prezes Okręgowej Izby Lekarskiej w Częstochowie Mariusz Malicki, wspomniani członkowie 
KKW, nie byli w stanie przedstawić sprawozdań z prowadzonych przez KKW prac będąc 
odizolowani od działalności prezydium KKW i nie otrzymując sprawozdań z prowadzonych 
posiedzeń. Także ostatnie, podobnie jak kilka poprzednich, posiedzenie Konwentu w dniu 29 
stycznia 2026, było przez Panów prezesów zlekceważone. 
 
Prezydium Konwentu zwraca uwagę, że obowiązkiem lekarza będącego członkiem izby lekarskiej 
jest wspieranie działań samorządu zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów. Działania prezesa 
Michała Bulsy drastycznie wykraczają poza ramy merytorycznej krytyki zaangażowanego w pracę 



 
Naczelna Izba Lekarska, ul. Jana III Sobieskiego 110, 00-764 Warszawa  
22 559 13 00 wew. 506, sekretariat@nil.org.pl                                                                                                                      2/2 

dla dobra reprezentowanego środowiska. Poszanowanie prawa musi być dla wszystkich główną 
osią realizacji powierzonych nam – prezesom izb lekarskich, członkom Naczelnej Rady Lekarskiej, 
zadań. Tworzenie wrażenia, że jest się jedynym prawym jest nie tylko obrażające i niehonorowe, 
ale wręcz wykluczające z grona osób wyznających zasady prawa i respektujących, czasem 
osobiście bolesne, ale demokratycznie podejmowane, decyzje gremiów w których pracujemy. 
Dojrzałość do pełnienia ważnych funkcji to przyjmowanie werdyktów, szanowanie decyzji 
większości, nieustająca praca poprawiania aktów obowiązujących poprzez procedury zapisane 
regulaminami zgodnie z ich brzmieniem. Przekonywanie większości do głosowania 
sugerowanych, korzystnych zmian. Działania emocjonalne, rozbijające, cyniczna gra półprawdą i 
manipulacja słowami regulaminów cechują niedojrzałość i nieodpowiedzialność. Poświęcanie 
wartości z trudem reaktywowanego samorządu dla własnych korzyści i to w czasie prowadzonych 
wyborów do władz tegoż samorządu jest nie tylko naganne, ale nakazuje wszystkim wyborcom 
zastanowić się głęboko nad wiarygodnością i prawością kandydata. W opinii prezydium 
Konwentu działania Pana prezesa Michała Bulsy i wszystkich podważających legalność pracy 
organów IX kadencji samorządu, znacznie te cechy osłabia. 
 
Prezydium Konwentu apeluje do prezesa ORL w Szczecinie IX kadencji Michała Bulsy  
o zaniechanie agresji w samorządzie, odstąpienie od działań budzących skrajne emocje  
i degradujące powagę zajmowanych stanowisk. Prezydium Konwentu prosi o aktywność „za”,  
a nie „przeciw” interesom lekarzy i lekarzy dentystów, którzy na podstawie ustawy są członkami 
samorządu zawodowego. 
Stanowczo potępiamy takie postawy, w szczególności w okresie przedwyborczym.  
Potępiamy także próby blokowania prac Krajowej Komisji Wyborczej. Głoszone fałszywe 
wypowiedzi czynią samorząd niewiarygodnym. Domagamy się zaprzestania dalszych tego typu 
szkodliwych działań. 
 

                     Prezydium Konwentu Prezesów    

Okręgowych Rad Lekarskich   

 

 

- Przewodniczący koordynator Płachta Artur 

- Zastępca Przewodniczącego Smerkowska-Mokrzycka Jolanta 

- Zastępca Przewodniczącego Kutella Dariusz 

- Zastępca Przewodniczącego Mońdziel Ryszard 

- Sekretarz Owczyńska Marta 

- Sekretarz Czekalski Paweł 


